

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Nº do Processo: 24/2024

Órgão: Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Serviços gerais

Responsável pela Demanda: Fernando Weiss Matrícula: 93

E-mail: camaradevereadores@tunapolis.sc.gov.br Telefone: 49 36321300

- **1. Objeto**: Aquisição de materiais de escritório para atender as necessidades da câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis.
- **2. Justificativa da necessidade da contratação:** Considerando a necessidade de adquirir materiais de escritório como suporte para gabinete, organizadores de mesa, espiral para encadernação, kit encadernação e suporte para monitor com o objetivo de organizar as mesas de trabalho da Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis.

3. Descrições e quantidades

Item	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	TIPO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
	ESPECIFICAÇÃO			
1	Suporte para gabinete (CPU) ajustável, com quatro rodinhas, compatível com gabinete AT e Atx. Cor preta, material: plástico, Peso máximo suportado de 20kg.	material	UND	02
2	Suporte para monitor elevado duplo em MDF, na cor preta, com dimensões mínimas de Comprimento 30cm, Largura 20 cm e altura 10 Cm não podendo ultrapassar a altura de 15cm.	Material	UND	03
3	Organizador de Mesa: porta lápis/caneta, clips e bloco/lembretes, de no mínimo três divisórias na cor preta ou transparente.	Material	UND	04
4	Espiral para encadernação com 20mm de diâmetro (nº 20) na cor preta, indicado para encadernações de até 120 folhas de papel 75g/mg. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	Material	КІТ	01
5	Kit de capa e contracapas para encadernações A4. Capa sendo em cristal line (transparente) e contracapa na cor preta. Embalagem com no mínimo 50 capas e 50 contracapas.	Material	КІТ	01
6	Bloco de Anotações Autoadesivo 7,5 x 7,5 cm 400 Folhas	Material	UND	08

- 4. Grau de prioridade da compra: baixo
- 5. Necessita de análise de riscos:
- () SIM (x) Não
- 6. Previsão no PCA
- () SIM Descrição: _____ (x) Não, precisa incluir
- 7. Prazo de entrega/ execução: imediato
- 8. Local e horário da entrega/execução: Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis/SC



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS

OBSERVAÇÕES:



TUNAPOLIS S				
9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: não				
10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Fernando Weiss				
Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis/SC, 16 de setembro de 2024.				
Responsável pela Formalização da Demanda				